
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Муниципального района

«Читинский район» 
672000 г. Чита, ул. Ленина, 157 

тел. 32-00-91
E-mail: adm320091@vandcx.ru 

Сайт: https://chitinsk.75.ш/ 
ИНН 7524000811 КПП 752401001 

ОГРН 1027500847934

Заместителю министра 
Министерства труда и социальной 

защиты населения 
Забайкальского края

Е.Ю. Шаманской

от «РУ- » OL 2025 года

Уважаемая Елена Юрьевна!

Администрация муниципального района «Читинский район» направляет 
Вам информацию о проведении районного конкурса на лучшую организацию 
работы по охране труда в муниципальном районе «Читинский район» по итогам 
2024 года, режим работы комиссии: с 8-45 до 18-00, выходные суббота, 
воскресенье, контактный телефон: 35-67-61, адрес: г. Читаул. Ленина д. 157.

Приложение: на Зл. в 1 экз.

Заместитель по социальному развитию 
муниципального района «Читинский район» Ильчининов

исп.: Долгова Ирина Александровна
-начальник отдела экономики и развития предпринимательства 
- (3022)  35- 67-61

mailto:adm320091@vandcx.ru
https://chitinsk.75.%d1%88/


АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «itty» февраля 2025 года №

О проведении районного конкурса 
на лучшую организацию работы 
по охране труда в муниципальном 
районе «Читинский район» 
по итогам 2024 года

В соответствии с Положением о проведении районного конкурса на 

лучшую организацию работы по- охране труда в муниципальном районе 

«Читинский район», утвержденным постановлением администрации 

муниципального района «Читинский район» от 31 января 2025 года № 117 

«Об утверждении Положения о проведении конкурса на лучшую организацию 

работы по охране труда в муниципальном районе «Читинский район по итогам 

2024 года», в целях активизации работы по созданию безопасных условий 

труда работников, повышению престижа должности специалиста по охране 

труда, пропаганды передового опыта управления охраной труда, в том числе 

по профилактике ВИЧ/СПИДа в организациях, расположенных на территории 

муниципального района «Читинский район», администрация муниципального 

района «Читинский район»

постановляет:



1. Провести районный конкурс «Лучшая организация работы по охране 

труда в муниципальном районе «Читинский район» за 2024 год» с 10 февраля 

2025 года по 10 марта 2025 года.

2. Утвердить муниципальную конкурсную комиссию по проведению 

конкурса на лучшую организацию работы по охране труда (приложение № 1).

3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений муниципального 

района «Читинский район» оказать содействие организациям, расположенным 

на территории Читинского района, для участия в районном конкурсе «Лучшая 

организация работы по охране труда за 2024 год».

4. Рекомендовать работодателям принять участие в районном конкурсе 

«Лучшая организация работы по охране труда за 2024 год».

5. Рекомендовать специалистам по охране труда принять участие в 

районном конкурсе «Лучшая организация работы по охране труда за 2024 

год».

6. Комитету по финансам администрации муниципального района 

«Читинский район» обеспечить финансирование согласно прилагаемой смете 

(приложение №2).

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального района «Читинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Ингода».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района «Читинский район» по 

социальному развитию А.Е. Ильчининова.

В.Ю. Машу ков



Приложение № 1 
Утверждено 

постановлением администрации 
муниципального района 

« » февраля 2025 года №

Состав
муниципальной конкурсной комиссии по проведению конкурса 

«Лучшая организация работы по охране труда 
в муниципальном районе «Читинский район» в 2024 году

А.Е. Ильчининов - заместитель главы администрации муниципального 
района «Читинский район» по социальному развитию, председатель 
комиссии (далее - Комиссия).

Члены комиссии:
1. П.С. Беломестнов - начальник Управления экономического развития 

администрации муниципального района «Читинский район», заместитель 
председателя Комиссии;

2. В.Д. Чурикова - консультант отдела экономики и развития 
предпринимательства Управления экономического развития администрации 
муниципального района «Читинский район», секретарь комиссии;

3. И.А. Добровольская - консультант по вопросам жизнеобеспечения 
образовательных учреждений Комитета образования, член 
межведомственной комиссии по охране труда;

4. В.В. Федоров - начальник отдела сельского хозяйства 
муниципального района «Читинский район»;

5. О.С. Минашкина - ведущий специалист отдела по делам ГО и 
защиты от ЧС администрации муниципального района «Читинский район»

6. А.А. Хасанова - Председатель Комитета культуры администрации 
муниципального района «Читинский район»;

7. Г.А. Присяжюк - Председатель Читинской районной организации 
профсоюза, член районной межведомственной комиссии по охране труда (по 
согласованию).

8. С.А. Филиппов - начальник Управления по развитию 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса администрации 
муниципального района «Читинский район».


